



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 25 ноября 2024 года № 430-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления Правительства  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 11 ноября 2024 года № 15), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 545-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Государственная национальная политика и профилактика экстремизма» следующие изменения:

1.1. В разделе 1:

1.1.1. В строке «Куратор государственной программы» слова «Шипилов Алексей Викторович – первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, координирующий и контролирующий деятельность Департамента

молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

1.1.2. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «1712934,1» заменить цифрами «1716916,4».

1.2. В разделе 2:

1.2.2. В графе 3 строки 1 слова «РФ» исключить.

1.2.3. В абзаце после таблицы слова «Российской Федерации» заменить словами «автономного округа».

1.3. В строке 1 раздела 3 слова «Шипилов Алексей Викторович» заменить словами «первый заместитель Губернатора автономного округа, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Югры».

1.4. В разделе 4:

1.4.1. В строке «Государственная программа (всего), в том числе:» цифры «273498,7», «1712934,1» заменить соответственно цифрами «277481,0», «1716916,4».

1.4.2. В строке «Бюджет автономного округа (всего), из них:» цифры «269987,0», «1709277,2» заменить соответственно цифрами «273969,3», «1713259,5».

1.4.3. В строках 5, 5.1 цифры «192933,0», «1344370,8» заменить соответственно цифрами «196915,3», «1348353,1».

2. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 546-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие гражданского общества» следующие изменения:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. В строке «Куратор государственной программы» слова «Шипилов Алексей Викторович – первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

2.1.2. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «18005212,6» заменить цифрами «18383485,3».

2.2. Строку 5 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

5.	Количество граждан, вовлеченных в государственное и муниципальное управление	ГП *	тысяч человек	600	2023	630	620,9	625,1	629,2	633,4	637,6	641,7	-	Департамент внутренней политики автономного округа	
----	--	------	---------------	-----	------	-----	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---	--	--

».

2.3. В разделе 3:

2.3.1. В строках 1, 2 слова «Шипилов Алексей Викторович» заменить словами «первый заместитель Губернатора автономного округа, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Югры».

2.3.2. В строке 3 слова «Шумакова Елена Витальевна» заменить словами «Майер Елена Владимировна».

2.3.3. В строках 4, 5 слова «Шипилов Алексей Викторович» заменить словами «первый заместитель Губернатора автономного округа, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Югры».

2.4. В разделе 4:

2.4.1. В строке «Государственная программа (всего), в том числе:» цифры «3087649,8», «18005212,6» заменить соответственно цифрами «3465922,5», «18383485,3».

2.4.2. Строку «Бюджет автономного округа (всего)» изложить в следующей редакции:

«

Бюджет автономного округа (всего), из них:	3251599,5	2443305,0	2603196,8	2548777,7	2282566,5	2282566,5	2282566,5	17694578,5
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------	------------

».

2.4.3. После строки «Бюджет автономного округа (всего)» дополнить строкой следующего содержания:

«

межбюджетные трансферты местным бюджетам	236566,5	226000,0	226000,0	226000,0	225000,0	225000,0	225000,0	1589566,5
--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------

».

2.4.4. В строке «Местный бюджет» цифры «7692,7» заменить цифрами «128354,7».

2.4.5. Графу 2 строки 2.1 после слова «(всего)» дополнить словами «, из них:».

2.4.6. После строки 2.1 дополнить строкой 2.1.1 следующего содержания:

«

2.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	10566,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	10566,5
--------	--	---------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---------

».

2.4.7. В строке 4 цифры «264929,2», «995708,2» заменить соответственно цифрами «265350,8», «996129,8».

2.4.8. Графу 2 строки 4.1 после слов «Бюджет автономного округа (всего)» дополнить словами «, из них:».

2.4.9. После строки 4.1 дополнить строками следующего содержания:

«

4.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	1000,0	1000,0	1000,0	1000,0	0,0	0,0	0,0	4000,0
4.2.	Местный бюджет	421,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	421,6

».

2.4.10. В строке 5 цифры «689845,8», «4731512,6» заменить соответственно цифрами «873425,3», «4915092,1».

2.4.11. Строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«

5.1.	Бюджет автономного округа (всего), из них:	753184,9	676277,8	676277,8	672277,8	672277,8	672277,8	672277,8	4794851,7
------	--	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	-----------

».

2.4.12. После строки 5.1 дополнить строками 5.1.1, 5.2 следующего содержания:

«

5.1.1.	межбюджетные трансферты местным бюджетам	225000,0	225000,0	225000,0	225000,0	225000,0	225000,0	225000,0	1575000,0
5.2.	Местный бюджет	120240,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	120240,4

».

2.4.13. В строке 7 цифры «1443248,1», «8590282,8» заменить соответственно цифрами «1637519,7», «8784554,4».

2.4.14. В строке 7.1 цифры «1357835,5», «8032111,0» заменить соответственно цифрами «1552107,1», «8226382,6».

2.4.15. В строках 9, 9.1 цифры «222334,1», «1541218,1» заменить соответственно цифрами «224019,1», «1542903,1».

2.4.16. В строках 10, 10.1 цифры «32809,3», «216532,3» заменить соответственно цифрами «31124,3», «214847,3».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10 ноября 2023 года № 547-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера» следующие изменения:

3.1. В разделе 1:

3.1.1. В строке «Куратор государственной программы» слова «Шипилов Алексей Викторович – первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

3.1.2. В строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «1054229,8» заменить цифрами «1058715,3».

3.2. В разделе 2:

3.2.1. В графе 3 строки 1 слова «РФ» исключить.

3.2.2. В графе 3 строки 2 слова «РФ\*» заменить словами «РФ\*\*».

3.2.3. После таблицы:

3.2.3.1. В абзаце первом слова «Российской Федерации» заменить словами «автономного округа».

3.2.3.2. После абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«\*\*государственная программа Российской Федерации».

3.3. В строке 1.1 раздела 3 слова «Шипилов Алексей Викторович» заменить словами «первый заместитель Губернатора автономного округа, координирующий и контролирующий деятельность Департамента молодежной политики, гражданских инициатив и внешних связей Югры».

3.4. В разделе 4:

3.4.1. В строках «Государственная программа (всего), в том числе:», «Бюджет автономного округа (всего), из них:» цифры «176699,6», «1054229,8» заменить соответственно цифрами «181185,1», «1058715,3».

3.4.2. В строке «межбюджетные трансферты местным бюджетам» цифры «31270,1», «218741,9» заменить соответственно цифрами «19521,6», «206993,4».

3.4.3. В строках 1, 1.1 цифры «40567,7» заменить цифрами «39741,5».

3.4.4. В строках 2, 2.1 цифры «68914,0», «608308,5» заменить соответственно цифрами «55739,5», «595134,0».

3.4.5. В строке 2.1.1 цифры «31270,1», «218741,9» заменить соответственно цифрами «19521,6», «206993,4».

3.4.6. В строках 3, 3.1 цифры «45133,5», «271956,5» заменить соответственно цифрами «49619,0», «276442,0».

3.4.7. В строке 4 цифры «22084,4», «133397,1» заменить соответственно цифрами «36085,1», «147397,8».

3.4.8. После строки 4 дополнить строкой 4.1 следующего содержания:

«

4.1.	Бюджет автономного округа (всего)	36085,1	18938,2	18474,9	18474,9	18474,9	18474,9	18474,9	147397,8
------	-----------------------------------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	---------	----------

».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор  
Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук